Instituto de Previdência do Município de Paraibuna
  “Compromisso com o Segurado”

Av. Cel. Nabor Nogueira Santos, 322, Centro, Paraibuna,  SP -  (12)3974-0110

E-mail: ipmp@paraibuna.sp.gov.br

ATA Nº 001/2025 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE PARAIBUNA.

Aos vinte e dois dias (22) dias do mês de janeiro do ano dois mil e vinte e cinco (2025), reuniram-

se os membros do Comitê de Investimentos, para a seguinte ordem do dia:

1) Carteira de Investimentos referente ao mês de dezembro de 2024.

1) 1) A carteira de Investimentos referente ao mês de dezembro de 2024 obteve retorno de -

0,17% durante o mês e a meta atuarial no mesmo período foi de 0,92%, no período a carteira

teve retorno de 6,64% e a meta foi de 10,03%. O patrimônio líquido do RPPS fechou o mês em

R$ 113.596.412,22 (cento e treze milhões quinhentos e noventa e seis mil quatrocentos e doze

reais e vinte e dois centavos) com recursos aplicados em Renda Fixa e Variável conforme

demonstra o relatório analítico dos investimentos. Ressaltou que todos os ativos estão

enquadrados perante a resolução e política de investimentos.

Nada mais tendo a ser tratado ou discutido encerrou-se a presente reunião estando os membros

do comitê em pleno acordo com as decisões aqui descritas e levando ao conhecimento dos

conselhos deliberativo e fiscal para aprovação da mesma.

Lavrou-se a presente ata que segue subscrita por seus membros.

Sala das reuniões, 22 de janeiro de 2025.

GUILHERME JOSÉ DOS SANTOS

Presidente Comitê

CP RPPS CGINV I

JOSÉ CRISTINO DO PRADO

Membro Comitê

CP RPPS CGINV I

LUANA CRISTINA SANTOS FARIA

Membro Comitê